TRƯỜNG MN TIÊN KIỀU

Đoàn kiểm tra nội bộ theo Quyết

định số 41/QĐ-KTNB

ngày 11/11/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Hùng An, ngày 21 tháng 11 năm 2025

BIÊN BẢN KIỂM TRA

Hoạt động chuyên môn

Căn cứ Quyết định kiểm tra số 41/QĐ-KTNB ngày 11/11/2025 Quyết

định đoàn kiểm tra nội bộ về hoạt động tổ chuyên môn và công tác y tế trường

học, từ ngày 18/11/2025 đến 26/11/2025, Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra

trực tiếp tại phòng y tế trường học

Sau đây là kết quả kiểm tra:

I. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC

1. Đại diện đoàn kiểm tra

- Bà Trương Thị Tuyến, Hiệu trưởng - Trưởng đoàn

- Bà Ma Thị Sen, Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng đoàn

- Bà Lý Thị Tú, Tổ trưởng tổ Nhà trẻ - Thành viên;

- Bà Dương Thị Nguyệt, Tổ trưởng Mẫu giáo - Thành viên, Thư ký;

2. Đại diện được kiểm tra:

Tổ chuyên môn nhà trẻ, Mẫu giáo

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA, XÁC MINH

1. Hồ sơ sổ sách của tổ

Sổ sinh hoạt chuyên môn của tổ được xây dựng kế hoạch, xây dựng nội

dung sinh hoạt chuyên môn từng đợt, từng tháng đầy đủ phù hợp với nội dung

chương trình đã quy định

2. Công tác thực hiện sinh hoạt chuyên môn của tổ

- Xây dựng kế hoạch và nội dung sinh hoạt chuyên môn

Hàng tháng xây dựng và duyệt kế hoạch đảm bảo thời gian quy định, sinh

hoạt chuyên môn đảm bảo 02 lần/tháng

Thường xuyên tham mưu vói BGH phụ trách chuyên môn về xây dựng kế

hoạch hoạt động giáo dục, kế hoạch và nội dung sinh hoạt chuyên môn hàng

tháng để triển khai đến toàn thể giáo viên trong tổ. Thường xuyên tổ chức dự giờ

bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên yếu kém vào các buổi sinh hoạt chuyên môn

Cả 2 tổ đã đoàn kết, thống nhất giúp đỡ nhau trong công tác chuyên môn,

thường xuyên kiểm tra hồ sơ chéo giữa giáo viên với nhau, giúp đỡ nhau khi tổ

chức thao giảng hội thảo chuyên môn

Chỉ đạo tổ chuyên môn xây dựng tiết dạy minh họa để sinh hoạt chuyên môn

mới dựa trên nghiên cứu bài học, xây dựng kế hoạch phù hợp với bối cảnh địa phương

 - Việc thực hiện quy chế chuyên môn của tổ:

Qua kết quả tự kiểm tra của tổ không có giáo viên nào vi phạm quy chế

chuyên môn, 100% giáo viên có ý thức chấp hành ngày giờ công lao động, đa sô

giáo viên tổ chức các hoạt động giáo dục trong ngày đảm bảo theo thời gian biểu

III. ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT

1. Ưu điểm

Các đồng chí cán bộ tổ nhiệt tình, gương mẫu trong công việc, chấp hành

tốt nội quy, quy chế của đơn vị

Thường xuyên phối hợp với BGH kiểm tra dự giờ đồng nghiệp giúp đỡ

những giáo viên yếu về chuyên môn

Xây dựng nội dung sinh hoạt chuyên môn phù hợp với bối cảnh địa

phương đảm bảo theo nội dung quy định của phòng và của nhà trường đề ra

Một số giáo viên tích cực đóng góp ý kiến xây dựng nội sinh hoạt có

nhiều ý tưởng hay và sáng tạo

2. Tồn tại

 Một số ít giáo viên chưa nêu cao tinh thần đấu tranh phát biểu ý kiến,

chưa mạnh dạn góp ý đồng nghiệp

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Đề nghị các đồng chí tổ trưởng, tổ phó chuyên môn cần sát sao hơn đối với tổ

viên của mình, cần chủ động hơn trong công việc chỉ đạo chuyên môn ở tổ

- Thường xuyên phối hợp với BGH phụ trách tổ kiểm tra, dự giờ giáo viên

bằng nhiều hình thức (Báo trước, đột suất) để giáo viên có ý thức và chủ động

hơn trong công việc hằng ngày của mình

Biên kết thúc vào hồi 16h00 phút ngày 21/11/2025

 Biên bản được thông qua cho những người có tên nêu trên nghe và ký xác

nhận. Biên bản gồm 2 trang (1 tờ) được lập thành 02 bản có giá trị như nhau,

mỗi bên giữ 01 bản./.

ĐẠI DIỆN TỔ CHUYÊN MÔN

TỔ NHÀ TRẺ - TỔ MẪU GIÁO

Hoàng Thị Cận – Nguyễn Thị Hạnh

TRƯỞNG ĐOÀN

KIỂM TRA

Hiệu trưởng

Trương Thị Tuyến

NGƯỜI GHI BIÊN

BẢN

Dương Thị Nguyệt

		2026-01-16T14:30:17+0700
	Việt Nam
	Ma Thị Sen<mtsen.tienkieu.bq@hagiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!